
Proposta Numero: DCS-1165-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: GT 254 - CUP E57H24000590001 FONDO LISTE D’ATTESA - ACCORDO QUADRO 
“SANITÀ DIGITALE - Sistemi Informativi Sanitari e Servizi al Cittadino» PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI DEL SSN - ID 2365” – Lotto 2 AGGIUDICATO AL RTI DEDALUS - 
VODAFONE - IBM - BIP - EHT (Etna HighTech) - EXPLEO - HealthWare - Famas ALTEA 
Federation. SOSTITUZIONE DEC.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

- questa Amministrazione ha in essere la procedura di cui all’oggetto;

- per la medesima, con Deliberazione del Direttore Generale n. 2238/2024 è stato nominato 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Domenico D’Addabbo;

TENUTO CONTO CHE  con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 382/2025 è stato 
concesso  l’assenso  al  trasferimento  in  comando  del  Collaboratore  Tecnico  Professionale 
D’Addabbo  Domenico  presso  la  Segreteria  particolare  della  Presidenza  della  1a  Commissione 
Consiliare permanente Regione Puglia 

CONSIDERATO CHE:
- che, ai sensi degli artt. 4 e 5 della L. 241/90 e ss.mm.ii., le Pubbliche Amministrazioni sono tenute  
a  determinare  per  ciascun  tipo  di  procedimento,  relativo  ad  atti  di  loro  competenza,  l’unità 
organizzativa  responsabile  dell’istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  procedimentale,  nonché 
provvedere ad assegnare al dirigente di ciascuna unità organizzativa, o ad altro dipendente addetto 
all’unità,  la  responsabilità  dell’istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  inerente  il  singolo 
procedimento;

- gli artt. 101 del D.Lgs 50/2016 e 114 del D. Lgs 36/2023 prevedono che le stazioni appaltanti
nominino una Direzione per l’Esecuzione del Contratto

CONSIDERATO CHE risulta necessario provvedere alla sostituzione dell’incarico del DEC
della Procedure sopra indicate;

RITENUTO DI:



- proporre  di  nominare  Direttore  Esecutivo  del  Contratto,  in  sostituzione  dell’  Ing. 
Domenico  D’Addabbo,  la  dott.ssa  Mariangela  Giannini,  Collaboratore  Tecnico 
Professionale in servizio presso Questa S.S.D. Ingegneria Clinica e dei Sistemi Informativi

VISTO il D. Lgs. 36/2023
il D. Lgs. 50/2016
la L. 241/90
Il Collaboratore Amministrativo Professionale Istruttore: dott.ssa Maria Leone
Il Dirigente Responsabile S.S.D. Ingegneria Clinica e dei sistemi Informativi: f.to Ing. Armida Traversa
Il Direttore S.C. Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1) DI NOMINARE Direttore Esecutivo del Contratto,  in sostituzione dell’Ing. Domenico 
D’Addabbo, la dott.ssa Mariangela Giannini, Collaboratore Tecnico Professionale presso 
Questa S.S.D. Ingegneria Clinica e dei Sistemi Informativi; 

2) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


